





SŁOWO BOŻE

NA 21-SZĄ NIEDZIELĘ PO ŚWIĄTKACH

(Ewangelia zapisana u św. Mateusza w rozdziale XVIII)



Onego czasu powiedział Jezus uczniom swoim tę przypowieść: Przypodobane jest królestwo niebieskie... królowi, który chciał mieć służbę...

PRZY NIEDZIELI MISYJNEJ

Pan Jezus płacze. — Zew dzisiejszego święta. — Odezwa arcybiskupa paryskiego. — Inwalida z wojny hiszpańskiej.

Mam w ręce piśmiśko misyjne, a w nim obraz zatytułowany: Pan Jezus płacze... Płacze Pan Jezus, oparty o nowoczesną armatę... Wiele z nas zdaje się o tym nie pamiętać...

ciemności z zasadami Ewangelii, to wojna kłamstwa i zewierżenia z dobrem i sprawiedliwością... Tak przemawia do nas ludźmi katolików — Niedziela Misyjna... Jego Ekscelencja Kard. Verdier...

zwe: Wojna, którą przeżywamy, ma bardzo wielkie znaczenie... »Bo o cóż właściwie chodzi w tych zmaganiach? Bez wątpienia...

Ja naszym zwycięstwem. Wszak w niej chodzi o najświętsze prawa ludzkości... »Mniej w Bogu nadzieję. Wszyscy przyłożmy się do dzieła...

hitlerowskiej. Nie można iść do nich osobiście, ale każdy może i powinien pamiętać o nich w modlitwie... Nie skąpy im serdecznej modlitwy, ale też nie zamykajmy naszej dłoni...

Porywające słowa Kardynała Verdiera.

Agencja Havasa donosi ostatnio z Paryża, że we wczorajszym kościele św. Sulpicjusza odbyła się uroczystość... Premier polski odpowiedział: Eminencjo, wierzę w to niezachwianie!...

roicznej. Będziemy się modlić także za tych niefortunliwych, którzy jeszcze cierpią, aby ich pocieszyć i wlać im otuchę... Takie jest niestety prawo życia. Pewnym jest, że każda wielka wartość wymaga ofiary...

Dzieje Rodziny Żywotowskich

a hałas i gadania będzie dużo... Co powiedzą, to powiedzą, ale może się pieniądze znaleźć... Przemówię im do sumienia... Przeszedł na piętro... Zatrzymał się... Spróbuje... Poszedł na piętro... Wszedł. Przy biurku siedział małeńki człowieczek...

Tanaś wyluczył powód swego przyjęcia. Twarz dr. Alojzego Szwindlewicza z uprzejmą i słodką przybrała maskę zimną i sztywną... Pan mecenas uśmiechnął się sztucznym uśmiechem... Chciał mu powiedzieć, że uniwersytet skończył, ale się powstrzymał...

Dzieje Rodziny Żywotowskich

— Pójdę z tobą i zmienisz... Mogliby pana okpić. Wnet poznają, że nie jesteś tutejszy... Tanaś propozycję z podziękowaniem przyjął... A teraz zaprowadzę cię na kwaterę... Przechywał się do siebie... Nie dokończył, tylko niechętny ruch ręką zrobił i zamikł...

wielki domek parterowy, a tuż obok wielki, rozkraczysty budynek drewniany, niby śpichlerz, niby stajnie... Kolo okna przy stole stała kobieta już leciwa, otyła... Była to imć pana Magdalena Turkowa, krupiarzka z Łyczakowa...





